



2007-11-06

577-29118-07  
1276-102

Vår referens

Miljöavdelningen  
Mats Andersson  
040/044-25 23 71

Klippans kommun  
Kommunkansliet  
264 80 Klippan

KLIPPANS KOMMUN Kommunkansliet		
Diarienumr.	2002. 388	Diarioplan 430
2007 -11- 15		
Ärendebereidn.		
Namn/Förv.	För kännedom	Yttrande senast
✓ N-O Carlsson	✓	
✓ Miljö	✓	

## Bidrag avseende åtgärder för efterbehandling av f d Klippans Läderfabrik, Klippans kommun

### Beslut

Länsstyrelsen beslutar enligt 10 § förordningen (2004:100) om statsbidrag till åtgärder för utredning och efterbehandling av förorenade områden, att till Klippans kommun vidareförmedla bidrag om 30 miljoner kronor till genomförande av åtgärder för efterbehandling av förorenat område inom f d Klippans Läderfabrik belägen på fastigheten Klippan 3:123, Klippans kommun. Beslutet avser medel för rivning av byggnader.

För beslutet gäller följande villkor,

1. Projektet skall genomföras i huvudsaklig överensstämmelse med Naturvårdsverkets kvalitetsmanual för efterbehandling av förorenade områden (utgåva 3 augusti 2007) och enligt vad som angivits i kommunens ansökan till Länsstyrelsen. Ansvar för att projektet genomförs i överensstämmelse med vad som har angivits i bidragsansökan samt att projektet genomförs inom givna ekonomiska ramar vilar på kommunen som huvudman för åtgärden.
2. Bidraget får användas för åtgärder, vilket innefattar entreprenader inklusive bygg- och miljökontroll. Det får även användas för förberedelser såsom kompletterande undersökningar och utredningar, projektering och upprättande av ansökningshandlingar. Bidraget får också användas för projektstöd samt för den uppföljning som krävs för att bedöma att åtgärderna fungerar som avsett och/eller ger förväntad effekt. Högst 90 % av de sammantagna kostnaderna för objektet får täckas av bidraget. För att utgifterna skall vara bidragsberättigade skall de vara uppkomna under



projektperioden samt relaterade till och nödvändiga för genomförandet av efterbehandlingsåtgärderna och åtgärdsförberedelserna.

3. Bidraget till rivning av byggnader lämnas under förutsättning av att kommunen i nästa steg undersöker och ansöker om medel till efterbehandling av markområdet i enlighet med bidragsansökan.
4. Bidraget får endast användas för åtgärder där det inte skäligen kan utkrävas ansvar enligt miljöbalken eller annan författning.
5. För projektet skall en ekonomisk redovisning lämnas varje kvartal. Denna skall innehålla uppgifter om medelsförbrukning, eventuella ändringar i tidplan och uppfyllelse av mål och delmål samt rekvisition av redovisat belopp med tillhörande underlag. Förändringar och avvikelser av betydelse skall kommenteras. Redovisningen skall lämnas senast en månad efter utgången av kvartalet och gäller som utbetalningsunderlag för föregående kvartal. Länsstyrelsen kommer därefter att betala ut rekvirerade medel. Rekvisitionen skall innehålla uppgift om plusgiro- eller bankgironummer till vilket bidraget skall utbetalas.
6. I den ekonomiska redovisningen skall särredovisas uppgifter om upparbetad projektkostnad för kvartalet, ackumulerad kostnad för projektet (genomförandeskede och uppföljning) samt bedömd total kostnad för projektet som helhet. Redovisningen görs uppdelad på bidragsfinansierad respektive kommunal andel.
7. Länsstyrelsen skall ges möjlighet att delta i projektgruppens arbete.
8. Kommunen skall som beställare beakta att utredningar och åtgärder genomförs på ett miljömässigt lämpligt sätt utöver vad som följer av syftet med utredningarna och åtgärderna. Till exempel kan detta innefatta att leverantörer skall redovisa och följa program för avfallshantering, bränsleval, minimering av transporter och användning av miljövänliga och återvinningsbara material och råvaror. Skall beaktas i förfrågningsunderlag vid upphandling.



9. Rivning av byggnader skall vara slutligt åtgärdat 2009-12-31. För den avslutade åtgärden skall slutrapport och erfarenhetsåterföring lämnas enligt Naturvårdsverkets kvalitetsmanual, avsnitt 25. Rapporten skall innehålla beskrivningar och kvantifieringar enligt följande:
- Huvudmannens arbete för förberedelse, ledning och uppföljning/utvärdering m m (timmar och kostnader).
  - Konsultinsatser (timmar och kostnader).
  - Provtagning och analyser (kostnader).
  - Genomförande av entreprenaden (kostnader).
  - Miljökontroll (kostnader).
  - Utvärdering/analys av resultat, lärdomar som dragits m m.
- En ekonomisk slutredovisning underskriven av kommunens ekonomichef skall tillsammans med slutrapporten lämnas till Länsstyrelsen senast sex månader efter det att rivningsentreprenaden avslutats.
10. Objektet skall senast den 1 november varje år lägesrapporteras till Länsstyrelsen inför revidering av det regionala programmet för efterbehandling av länets förorenade områden. Redovisningen skall innehålla:
- Kortfattad beskrivning av vidtagna aktiviteter och uppnådda resultat.
  - Redovisning av positiva och negativa erfarenheter av genomfört arbete under året, begränsningar med använda/testade metoder o dyl.
11. Kommunen skall meddela namnet på den person som är Länsstyrelsens kontakt när det gäller redovisning av projektets genomförande beträffande såväl vidtagna aktiviteter som ekonomisk uppföljning. För att få bidraget utbetalat skall kommunen till Länsstyrelsen, senast en månad efter mottagandet av detta beslut, per brev meddela att villkoren i bidraget accepteras samt namn på ansvarig kontaktperson.
12. Länsstyrelsen förutsätter att denna verksamhet är föremål för samma kontroll och löpande revision som kommunens övriga verksamhet. Har inte hela det erhållna beloppet förbrukats efter genomförandet av projektet



skall återstoden återbetalas till Länsstyrelsen. Om bidraget använts på annat sätt än det är avsett kommer Länsstyrelsen att återkräva bidraget.

### **Avsiktsförklaring**

Länsstyrelsen har för avsikt att ge fortsatta bidrag baserat på kommunens ansökan och successivt uppdaterade ekonomiska prognoser, så att efterbehandlingsåtgärderna kan slutföras och följas upp. Länsstyrelsen förutsätter att projektets verksamhet bedrivs kostnadseffektivt och att upprättad budget innehålls. Eventuella ändringar som medför fördyringar kommer att prövas och beslut tas om eventuell förstärkning efter ansökan till Naturvårdsverket. Länsstyrelsen förbehåller sig dock rätten att reducera bidragen, eller helt upphöra med dessa, om en prognos pekar på kraftigt höjda medelsbehov eller avsevärda fördröjningar relativt tidigare uppgifter.

### **Redogörelse för ärendet**

Klippans kommun har 2007-05-21 inkommit till Länsstyrelsen med en ansökan om bidrag till genomförande av efterbehandlingsåtgärder av förorenat område inom f d Klippans Läderfabrik i Klippan. Kommunen har behandlat ärendet i kommunstyrelsen och åtagit sig huvudmannaskap för förberedelser, genomförande och uppföljning av åtgärderna. Kommunen är också beredd att bidra med en egen andel om 10 % av projektkostnaden. Enligt kommunens ansökan består åtgärderna av rivning av byggnader, schaktsanering av villaträdgårdar och fyllnadsområden samt uppförande av erosionsskydd och breddning av Bäljane å. Länsstyrelsen har 2007-05-31 hos Naturvårdsverket ansökt om rambidrag avseende genomförande av åtgärder inom det berörda området.

Naturvårdsverket har 2007-08-30 (protokoll nr 106/07) fattat beslut om att objekt f d Klippans Läderfabrik skall ingå i Skåne läns bidragsram för åtgärder samt att förstärka Länsstyrelsens åtgärdsram med maximalt 30 miljoner kronor. Bidragsmedlen är avsedda att användas för rivning av byggnaderna på området. I beslut fattat 2007-09-12 har Naturvårdsverket meddelat villkor för åtgärdsramen. Enligt samma beslut har verket även meddelat att man har för avsikt att ge fortsatta bidrag för Klippans Läderfabrik baserat på kommande ansökningar och successivt uppdaterade prognoser så att efterbehandlingsprojektet kan slutföras



och följas upp. Verket förbehåller sig dock rätten att reducera bidragen eller helt upphöra med dessa, om en prognos pekar på kraftigt höjda medelsbehov eller avsevärda fördröjningar relativt tidigare uppgifter. Bedömningen görs även utifrån en nationell prioritering och med hänsyn till om bidragsvillkoren har uppfyllts.

I handläggningen av detta ärende deltog landshövding Göran Tunhammar, beslutande och Mats Andersson, sektionen för miljöskydd samhälle, föredragande. I handläggningen av ärendet har även deltagit Anna Sorelius, sektionen för miljöskydd industri, Ann-Marie Håkansson, budget-ekonomisektionen samt Christian Härdgård, rättssektionen.

Göran Tunhammar  
Landshövding

Mats Andersson  
Miljöhandläggare

Kopia till:

Naturvårdsverket, Enheten för förorenade områden, 106 48 Stockholm

Miljöavdelningen (KW, IV, AS, MA)

Rättssektionen (CH)

Budget-ekonomisektionen (AMH, MA, BML)



Styrgruppen för sanering av läderfabriken

2007-11-28

**§3 Läderfabrikssaneringen rivning av byggnaderna.**

Naturvårdsverket har beviljat bidrag med 30 milj. kr för rivning av f.d. Klippans Läderfabriks byggnader.

Länsstyrelsen har vidarebefordrat bidraget till Klippans kommun enligt Naturverkets uppdrag. Beslut om bidrag har förbundits med villkor, se bilagt beslut.

Styrgruppen har diskuterat villkoren och föreslår att de accepteras.

Angående projektorganisationen anser styrgruppen att huvudstudiens projektorganisation ska fortsätta uppdraget att genomföra sanering av f.d. Klippans Läderfabrik.

Styrgruppen består av presidierna i Kommunstyrelsen och Miljö- och byggnämnden. Vid behov kallas adjungerade in.

Till styrgruppen knyts en politisk <sup>referens</sup> styrgrupp, där alla politiska partier finns representerade.

Projektgruppen består av projektledare och berörda tjänstemän, representanter från Länsstyrelsen och vid behov adjungerade.

Liksom tidigare arbetar projektgruppen med olika referensgrupper exempelvis fiskevårdsföreningen, naturvårdsföreningen, boende i närområdet m fl.

Styrgruppen föreslår att Kommunstyrelsen beslutar:

att utifrån Länsstyrelsens beslut om beviljat bidrag besvara Länsstyrelsens bidragsbeslut enligt följande:

- Klippans kommun mottager bidrag enligt Länsstyrelsens beslut 2007-11-06 och accepterar villkoren i beslutet.

Klippans kommun har för avsikt att fortsätta saneringsprojektet enligt inlämnade ansökan och med det ekonomiska åtagande som följer av detta.

På samma sätt som Länsstyrelsen och Naturvårdsverket beskrivs i beslutet kommer kommunen att ompröva projektet om en prognos pekar på kraftigt höjda medelsbehov eller avsevärda fördröjningar i förhållande till tidigare uppgifter.

Kommunens kontaktperson i projektet är Nils-Olof Carlsson.

att genomförandet av saneringen skall drivas med samma projektledning som under huvudstudiens framtagande.

samt att Kommunstyrelsen utser representanter till en politisk referensgrupp, som är knuten till styrgruppen.

---

AC 2

